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KARAKTERISTIKAT E PËRGJITHSHME 

Astar akriliku me kokrriza për sipërfaqe në ambiente të 

brendshme dhe të jashtme. Përdoret si "urë" në sipërfaqe betoni, 

llaçe të tjera tradicionale, pllaka betoni, mure gipsi, sipërfaqe 

të lyera më parë, etj. për të përmirësuar aftësinë ngjitëse të 

suvave organike. Është rezistent ndaj alkalineve dhe lagështisë. 

Ngjitje e shkëlqyer. Pas aplikimit krijon një sipërfaqe të ashpër. 

 

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE 

Tekstura Me kokrriza 

Pesha 

specifike 

1,26 -1,30 g/l 

Shkalla e 

përhapjes 

10-12 m²/lt për shtresë, në varësi të 

madhësisë së poreve të sipërfaqes 

Hollimi 
Deri në 5% me ujë 

Tharja 
Thahet pas ½–1 ore. Këto afate kohore 
janë më të gjata në kushte të ftohta dhe 
me lagështirë. 

Mundësia për 

shtresë të 

dytë 

1 shtresë 

Kategoria e 

POA 

“Astarë lidhës”. Tipi WB. Limiti 

VOC=30gr/lt. VOC maksimal i produktit i 

gatshëm për përdorim=29gr/lt. 

Nuancat e 

ngjyrave 

E bardhë, e cila mund të ngjyroset edhe 

përmes sistemit të ngjyrosjes së Vechro-

Color Moods. 

 

 

 

 

Vechro Pro 

Astar për suva 

Astar akriliku me kokrriza 

 

 Shkalla e përhapjes: 10 - 12 

m²/lt 

 Tharja: ½ - 1 orë 

 Hollimi: Deri në 5% me ujë 

 Mundësia për shtresë të dytë: 

1 shtresë 

 Paketimi: 10lt 

 

Aplikimi: Me furçë, rul 
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PËRGATITJA E SIPËRFAQES 

Substrati duhet të mos ketë të çara, të jetë i lëmuar, i pastër, pa pluhur 

dhe yndyrë, solide dhe e thatë. Pastroni mirë sipërfaqet nga pluhuri, 

vajrat, bojërat e mëparshme, pjesët e lirshme, mbetjet e mykut, etj. 

APLIKIMI  

Përzieni mirë përpara përdorimit. Aplikoni një shtresë pasi të keni holluar 

bojën me ujë. Aplikimi i PRO ACRYLIC PLASTER kryhet pas të paktën 3-4 

orësh. Këto afate kohore janë më të gjata në kushte të ftohta dhe me 

lagështirë. 

PAJISJET E PASTRIMIT 

Mbajini mjetet të njoma gjatë aplikimit. Shkundini mirë në kovë mjetet 

nga boja dhe pastrojini menjëherë ujë dhe sapun. 

KUSHTET E APLIKIMIT 

Temperatura e mjedisit dhe substratit nuk duhet të jetë më e ulët se +5ºC 

dhe më e lartë se +35ºC, ndërsa lagështua relative nuk duhet të tejkalojë 

80%. Kushtet e këqija gjatë aplikimit mund të kenë ndikime negative duke 

ndryshuar veçoritë finale të materialit. Sipërfaqet e reja duhet të thahen 

dhe kurohen për 3-4 javë para se tu aplikohet astari. 

RUAJTJA 

Pas aplikimit, mbyllni enën fort për ta ruajtur në gjendje të mirë për 

përdorim në të ardhmen. Ruajini në ambiente të brendshme në 

temperatura nga +5ºC deri në +35ºC. Mbroni materialet nga ngrirja dhe 

ekspozimi drejtpërdrejtë në diell. 

SIGURIA 

Lexoni etiketën përpara përdorimit. Për udhëzime më të hollësishme - 

masa parandaluese, konsultohuni me fletën e të dhënave të sigurisë së 

produktit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Të dhënat dhe udhëzimet teknike të përfshira në këtë fletëpalosje teknike bazohen në kontrollet e laboratorëve 

konfidencial dhe janë rezultat i njohurive dhe përvojës së stafit shkencor të shoqërisë. Cilësia e produktit garantohet nga 

shoqëria, i cili është në përputhje me kërkesat e ISO 9001, 14001 dhe EMAS. Si prodhues, ne nuk mbajmë përgjegjësi për 

asnjë dëm apo dëme të shkaktuara nëse produkti nuk është aplikuar për përdorimin e duhur dhe në përputhje me udhëzimet 

për përdorimin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


